- DOSCIENTOS MIL EUROS (200.000,00 €) como subvención nominativa por

N. Expediente 7140/2022
Resolución del Consejero con competencias en industria con cargo a los
presupuestos del Cabildo de Tenerife del 2026.
- DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (250.000,00 €) aportación por la
Asociación Mixta Polígono de Güímar (en disolución), conforme compromisos
adquiridos.
Sin perjuicio de los acuerdos económicos que realicen las administraciones públicas
referidas, y siempre en cumplimiento de los principios de estabilidad presupuestaria y

[...]

fórmula, a devengar por cada propietario de una referencia catastral se calcula al aplicar un
precio por cada m2 organizados en tramos, usando la siguiente fórmula:

En los presentes Estatutos se han establecido unos importes económicos en aras a
recaudar aproximadamente TRESCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (350.000,00 €), sin
perjuicio de que por la Asamblea General pueda modificarse el precio del metro cuadrado,
así como la fórmula de recaudación de cuotas.
Esta cuota servirá de porcentaje para precisar la participación de cada propietario en los
derechos y obligaciones comunes de la entidad de conservación, por un lado, la financiación